

31/2015/04/e

RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA č. RKZ 02 / 2015
uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

I.
Zmluvné strany

1. Predávajúci:

MOVIR s.r.o.

sídlo: Pionierska 8

zastúpený: Ján Molčan, konateľ

IČO: 36505862

DIČ: 2022010012

IČ DPH: SK2022010012

bankové spojenie: VÚB Prešov

číslo účtu: 2001196251

IBAN: SK230200000002001196251

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č.:
16236/P/č.ž.r.750-25383

2. Kupujúci:

Technické služby mesta Prešov a.s.

sídlo: Bajkalská 33, 080 01 Prešov

zastúpený: MUDr. Peter Klein-predseda predstavenstva, PhDr. Mikuláš Komanický - člen
predstavenstva

IČO: 31 718 914

DIČ: 2020520656

IČ DPH: SK2020520656

bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s.

číslo účtu: 1089828000/1111

IBAN: SK8611110000001089828000

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 252/P

II.
Predmet zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
2. Predmetom tejto zmluvy je predaj a dodávka tovaru – železiarsky tovar (ďalej len „Tovar“), ktoré budú určené (druh, množstvo, termín dodávky) v samostatných objednávkach kupujúceho potvrdených predávajúcim. Súčasťou dodávky je aj doprava do miesta dodania, naloženie a vyloženie tovaru.

3. Kupujúci nie je povinný zakúpiť jednotlivé druhy tovarov tvoriacich predmet zmluvy, ani vyčerpať finančný objem uvedený v článku V. bod č.1 tejto zmluvy.
4. Dodávka tovaru bude realizovaná na základe objednávky kupujúceho. Objednávka musí byť písomná a musí obsahovať presnú špecifikáciu objednávaného tovaru a jeho množstvo, číslo objednávky, dátum vystavenia, termín dodania, podpis oprávnenej osoby a odtlačok pečiatky.
5. Objednávku môže kupujúci zaslať predávajúcemu aj faxom, prípadne elektronickou poštou.

III.

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena predmetu zmluvy bola určená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou zmluvných strán a predstavuje: prílohu tejto zmluvy.
2. Dohodnutá cena zahŕňa všetky náklady predávajúceho týkajúce sa predmetu zmluvy vrátane nákladov na prepravu tovaru do miesta dodania.
3. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Súčasťou faktúry bude dodací list. Predávajúci bude kupujúcemu fakturovať mesačne.
4. Faktúru je predávajúci oprávnený vystaviť až po odovzdaní tovaru kupujúcemu.
5. Splatnosť faktúry je stanovená na 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu..
6. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty a touto zmluvou stanovené doklady, v opačnom prípade je kupujúci oprávnený neúplnú alebo nepresnú faktúru vrátiť predávajúcemu na doplnenie. Lehota splatnosti plyní až od doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.

IV.

Termín a miesto dodania

1. Predávajúci dodá a kupujúci prevezme tovar v skladových priestoroch kupujúceho nachádzajúcich sa v areáli na ulici Jesenná č. 3.
2. Predávajúci dodá predmet zmluvy v počte podľa prílohy tejto zmluvy.
3. Kupujúci zabezpečí prístup pracovníkov predávajúceho do svojich priestorov pre účely vyloženia, montáže a odovzdania predmetu kúpy.
4. Kupujúci poskytne predávajúcemu priestor pre uloženie predmetu kúpy do jeho odovzdania kupujúcemu.
5. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru, ak pri jeho preberaní zistí, že tento nemá vlastnosti dohodnuté v zmluve, alebo ak zistí, že dodaný tovar nezodpovedá jeho objednávke (rozdiel v množstve a druhu objednaného tovaru).
6. Odovzdanie a prevzatie tovaru potvrdia obidve zmluvné strany písomne. Preberací protokol (dodací list) musí obsahovať údaje o množstve a druhu dodaného tovaru, dátum a miesto dodania, podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán, vady tovaru zistené pri jeho preberaní.

V.

Doba trvania

1. Zmluva sa uzatvára na dobu 36 mesiacov alebo do vyčerpania finančného limitu 19451,03 eur bez DPH podľa toho čo nastane skôr, a to odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.

2. Zmluva zaniká:
 - a. dohodou zmluvných strán ku dňu uvedenom v tejto dohode,
 - b. uplynutím dohodnutej doby,
 - c. výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany,
 - d. odstúpením od zmluvy.
3. Výpovedná lehota je pre obidve zmluvné strany 3 – mesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhému účastníkovi. Vypovedať zmluvu je možné aj bez uvedenia dôvodov. Výpoveď musí byť písomná, inak je neplatná..
4. Odstúpiť od tejto zmluvy je možné v prípadoch stanovených zákonom a touto zmluvou.
5. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak predávajúci:
 - a. opakovane nedodá tovar v dohodnutom termíne,
 - b. opakovane dodá tovar, ktorý nemá dohodnuté vlastnosti.

VI.

Zodpovednosť za vady

1. Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov. Táto doba začína plynúť odo dňa odovzdania predmetu zmluvy kupujúcemu.
2. Predávajúci ručí za to, že predmet zmluvy bude mať v dobe prevzatia kupujúcim zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým predpisom a normám, a že nebude mať vady, ktoré by bránili jeho riadnemu používaniu na účel uvedený v zmluve.
3. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.
4. Dodávky tovaru, ktoré nebudú zodpovedať deklarovanej kvalite alebo objednanému množstvu môže kupujúci reklamovať a predávajúci odstráni reklamovanú vadu v termíne do 48 hodín od jej oznámenia.
5. Kupujúci je povinný nahlasovať zistené vady predávajúcemu písomne, faxom alebo e - mailom v lehote 3 dní odo dňa ich zistenia.
6. Náklady súvisiace s odstraňovaním vadného plnenia znáša predávajúci.

VII.

Náhrada škody

1. Pri uplatnení náhrady škody sa budú strany riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Predávajúci sa zaväzuje uhradiť kupujúcemu všetky škody spôsobené porušením povinností dohodnutých v tejto zmluve.
3. Zmluvné strany nenesú zodpovednosť za vzniknuté škody v prípadoch, ak porušenie zmluvných povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť, alebo ak sa dostali do omeškania v dôsledku omeškania druhého účastníka.
4. Zmluvná strana, ktorá sa odvoláva na vyššiu moc, je povinná oznámiť písomne druhej strane najneskôr do 5 dní odo dňa zistenia okolností vyššej moci, že táto skutočnosť nastala.
5. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považujú predovšetkým: vojna, mobilizácia, štrajk, živelné a iné katastrofy, ktoré zmluvná strana nemohla predvídať ani im zabrániť. Nedostatok pracovných síl alebo materiálu a surovín u subdodávateľov sa nepovažuje za prípad vyššej moci, pokiaľ k nim nedošlo následkom vyššej moci.

VIII. Sankcie

1. Predávajúci sa zaväzuje zaplatiť kupujúcemu za oneskorenú dodávku tovaru zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny za každý deň omeškania.
2. Predávajúci sa zaväzuje zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny tovaru za každý deň omeškania ak riadne reklamované vady neodstráni v dohodnutej lehote.
3. Kupujúci je oprávnený požadovať okrem zaplataenia zmluvnej pokuty podľa ods. 1. a 2. tohto článku aj náhradu škody spôsobenú porušením týchto povinností presahujúcu dohodnutú pokutu.
4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za oneskorenú úhradu kúpnej ceny úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny tovaru za každý deň omeškania.

IX. Osobitné dojednania

1. Pri dodaní tovaru v prevádzke kupujúceho je predávajúci povinný rešpektovať pokyny kupujúceho týkajúce sa zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany životného prostredia.
2. Predávajúci sa zaväzuje vstupovať do areálu kupujúceho len cez určené vstupy a pohybovať sa vo vyhradených priestoroch.
3. Predávajúci je povinný zdržať sa všetkého, čím by poškodil majetok kupujúceho alebo tretích subjektov nachádzajúcich sa v mieste dodania a čím by narušil plynulosť alebo bezpečnosť prevádzky v areáli kupujúceho.

X. Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou písomných dodatkov.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.
4. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých kupujúci obdrží dve vyhotovenia.
5. Zmluva je platná dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinná v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

V Prešove dňa 2.3.2015.....



MOVER, s.r.o.
Pionierska 8
080 05 PREŠOV
Tel./Fax. 051/7721714

IČO: 36505802, IČ DPH: SK20204-000

predávajúci:

TECHNICKÉ SLUŽBY
mesta Prešov, a.s.
Bajkalská 33
080 01 PREŠOV

kupujúci:



Príloha:

Vymedzenie predmetu zákazky:

Por. číslo	Názov položky	Mer. jed.	Predpokladané množstvo	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	plech 1,0/1000/2000	ks	30	14,200	426,00
2	plech 1,5/1250/2500	ks	110	31,000	3410,00
3	plech 2,0/1000/2000	ks	40	25,600	1024,00
4	pozinkovaný plech 0,8/1000/2000	ks	13	11,540	150,02
5	pozinkovaný plech 1,0/1000/2000	ks	13	14,200	184,60
6	tyč L 70/70/7 6m	ks	100	32,300	3230,00
7	tyč L 30/30/3 6m	ks	30	6,000	180,00
8	tyč L 20/20/2 6m	ks	30	3,100	93,00
9	guľatina 50 6m	ks	24	69,000	1656,00
10	guľatina 30 6m	ks	15	24,300	364,50
11	guľatina 25 6m	ks	30	16,900	507,00
12	guľatina 10 6m	ks	40	2,800	112,00
13	guľatina 8 6m	ks	20	1,800	36,00
14	pasovina 50 6m	ks	10	8,450	84,50
15	pasovina 40 6m	ks	10	6,800	68,00
16	pasovina 30 6m	ks	20	5,100	102,00
17	pasovina 20 6m	ks	30	3,400	102,00
18	jakel 50/30/2 6m	ks	80	10,500	840,00
19	jakel 40/20/2 6m	ks	80	7,700	616,00
20	jakel 20/20/2 6m	ks	20	4,900	98,00
21	jakel 80/60/3 6m	ks	4	25,920	103,68
22	trubka 43/3 6m	ks	40	13,300	532,00
23	trubka 22/2 6m	ks	20	4,600	92,00
24	trubka 60,3/3,2 6m	ks	4	23,900	95,60
25	skrutka UV 3,5/30 ZHX zž	ks	1600	0,008	12,80
26	skrutka UV 4/35 ZHX zž	ks	400	0,008	3,20
27	skrutka UV 5/50 ZHX zž	ks	1000	0,017	17,00
28	skrutka VRAT 6/55 zb	ks	3000	0,042	126,00
29	skrutka VRAT 10/100 zb	ks	3000	0,183	549,00
30	skrutka M 8/25 6HH zb 8,8	ks	8000	0,042	336,00
31	Matica M6 zb 8,8	ks	3000	0,008	24,00
32	Matica M8 zb 8,8	ks	3000	0,025	75,00
33	Matica M10 zb 8,8	ks	2000	0,025	50,00
34	Matica M12 zb 8,8	ks	2000	0,033	66,00
35	Podložky 8,4zn	ks	4000	0,008	32,00
36	Podložky 8 zb	ks	2000	0,008	16,00
37	Podložky 10,5 zn	ks	1000	0,017	17,00

38	Podložky 6,4zn	ks	1400	0,008	11,20
39	Nit trhací 4,0/16 štand AL	ks	3000	0,017	51,00
40	Nit trhací 4,0/20 štand AL	ks	2000	0,025	50,00
41	Vrtak do kovu 4 mm	ks	100	0,500	50,00
42	Hmoždinka do muriva 8,sada 10 ks	ks	40	0,108	4,32
43	Hmoždinka do muriva 10,sada 10 ks	ks	40	0,133	5,32
44	Hmoždinka do muriva 12,sada 10 ks	ks	40	0,208	8,32
45	Elektróda E-B 121 2,0/300	ks	1800	0,083	149,40
46	Elektróda E-B 121 2,5/300	ks	2800	0,117	327,60
47	Drôt zvarovací 0,8	kg	360	1,883	677,88
48	Drôt zvarovací 1,0	kg	360	1,667	600,12
49	nasada lopatová drevená	ks	80	1,417	113,36
50	lopata hliniková veľka	ks	30	4,167	125,01
51	lopata špicatá čierna	ks	20	2,000	40,00
52	krompáč dvojstranný	ks	8	4,917	39,34
53	násada na krompáč	ks	16	1,667	26,67
54	motyka špicatá	ks	5	2,083	10,42
55	nasada drevená na motyku	ks	8	1,500	12,00
56	rýľ	ks	10	2,417	24,17
57	násada na rýľ	ks	15	2,083	31,25
58	hrable	ks	4	2,167	8,67
59	násada na hrable	ks	8	1,667	13,34
60	Kotúč rezný 115x2,5x22 na kov	ks	40	0,833	33,32
61	Kotúč rezný 150x2,0x22 na kov	ks	130	1,417	184,21
62	Kotúč rezný 230x2,0x22 na kov	ks	240	1,917	460,08
63	Kotúč rezný 300x3,5x32 na kov	ks	24	5,833	139,99
64	Brusný kotuč 115x6,4x22 na kov	ks	20	1,333	26,66
65	Brusný kotuč 150x6,4x22 na kov	ks	20	1,833	36,66
66	Pás brusný 610x100 K40 MAKITA	ks	140	1,583	221,62
67	Pás brusný 610x100 K60 MAKITA	ks	140	1,583	221,62
68	Pás brusný 610x100 K100 MAKITA	ks	100	1,583	158,30
69	Pás brusný 610x100 K120 MAKITA	ks	100	1,583	158,30

Cena celkom bez DPH

19451,03

Cena celkom s DPH

23341,23

Poznámka:

Celkové množstva sú orientačné, upresnené budú v jednotlivých objednávkach.

Ocenené musia byť všetky položky.

V Prešove 17.2.2015

Ing. Jozef Višňovský
výkonný riaditeľ